Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 22 июня 2021 года № 1795

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского округа город Дзержинск»

В целях упорядочения организации торговли в сфере потребительского

рынка, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», постановлением городской Думы

города Дзержинска от 12 июля 2006 года № 101 «Об утверждении Правил

работы объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска»,

в соответствии со статьей 62 Устава городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа город Дзержинск, утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 22 июня 2021 года № 1795, следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения»:

а) дополнить новым пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Схемой размещения должно предусматриваться размещение

не менее чем 60 % нестационарных торговых объектов, используемых

субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими

торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых

объектов. Указанное положение применяется в отношении физических лиц,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным

законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента

garantf1://8463471.0/
consultantplus://offline/ref=12E6D27CC84F41E3613C62ADA3B2F00E5F279E05AE1C08A77B733306F68A8E9BD085C8A69B0B0FFD2DD8D80F6EAAC83F165514D16506D8E7H3U9H

2

по установлению специального налогового режима «Налог

на профессиональный доход»»;

б) пунк 1.7 считать пунктом 1.8.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Ашуркову Ю.А.

Глава города                                                                                      И.Н. Носков